令和２年５月２８日

ＰＴＡ会員の皆様へ

八原小学校 前ＰＴＡ会長 雨海 弘至

学 校 長 古 島 正

令和２年度ＰＴＡ総会提出議案に対する書面審議の結果について

若葉の候，会員の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，去る５月２２日(金)の１８：００より，八原小学校会議室においてＰＴＡ本部役

員会を開催し，会員の皆様よりご提出いだだきました「議決権行使書兼委任状」をもとに

令和２年度ＰＴＡ総会提出議案に対する書面審議を行いました。結果は下記の通りです。

記

１ 「議決権行使書兼委任状」の提出数 ４９５ (ＰＴＡ会員数 ６２９)

２ 各議案についての意見

（１）令和元年度事業報告並びに会計報告 【 賛成２６５・反対０ 】

（２）ＰＴＡ規約「第５章役員 (4)会計」の改正について 【 賛成２６５・反対０ 】

（３）令和２年度ＰＴＡ本部役員案 【 賛成２６５・反対０ 】

（４）令和２年度ＰＴＡ事業計画案並びに予算案 【 賛成２６４・反対１ 】

（５）運動会について 【 賛成２５８・反対６・棄権１ 】

（６）ＰＴＡ奉仕作業の回数削減について 【 賛成２６２ 反対３ 】

３ 議決権を会長に一任した数(委任状の数) 【 ２３０ 】

４ 決議

・八原小ＰＴＡ規約第２０条に基づき，「議決権行使書兼委任状」の提出数が総会の

定足数(会員の３分の１以上：２０９.８)を超え，且つ各議案への賛成意見と会長
への委任状を足した数が議決に必要な人数(出席者の過半数：２４７.５以上)を超
えたため，本部より提出しました議案は，すべて可決されました。

５ その他

・書面審議にあたり，会員の皆様よりたくさんの貴重なご意見をいただきました。次

年度の本部役員に引継ぎ，今後のＰＴＡ運営に役立ててまいります。

・今後のＰＴＡ活動再開の時期につきましては，学校再開後に令和２年度ＰＴＡ本部

よりお知らせいたします。

会員の皆様のご協力，誠にありがとうございました。